СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.02.2024 г.                                № 63

с. Большая Елховка

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего

предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии  Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», экспертным

заключением Министерства юстиции Республики Мордовия от 27.12.2023 № 04-08-

299, руководствуясь статьей 20 Устава Большеелховского сельского поселения,

Совет депутатов Большеелховского сельского поселения р е ш и л:

1. Установить, что оплата арендуемого движимого и недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права

на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку

посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок

рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на

его приобретение не должен составлять менее 5 лет для недвижимого имущества и

менее 3 лет для движимого имущества.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Большеелховского

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от

27.07.2019 № 104 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого

имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего

предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия.

4. Решение вступает в силу  после дня  его официального  опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия.

Глава Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия        С. Н. Коршунов